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PREISBLATT HAUSHALT 
 echter Ökostrom aus heimischer Wasser- und Sonnenkraft 

 

Gültig ab: 
Preisgarantie bis: 

 

01.01.2019 
31.12.2019 

 

Beim OPTIMA-Tarif richten sich die Preise nach dem Jahresverbrauch der Kundenanlage. 
 

Optima Mini 
(bis 2.000 kWh) 

Midi 
(ab 2.001 kWh) 

Maxi 
(ab 15.001 kWh) 

    

Arbeitspreis (€ct./kWh) 6,5514 6,3423 6,2919 
bisher 5,6969 5,5150 5,4712 

    

Grundpreis (€/Jahr) 10,80 16,20 39,00 
bisher 10,80 16,20 39,00 

 

Die Zusatztarife sind nur bei gleichzeitiger Nutzung des Optima-Tarifes wählbar und setzen eine entsprechende 

Messeinrichtung des örtlichen Verteiler-Netzbetreibers voraus (z.B. Doppeltarifzählung). 
 

Zusatztarife Nachtstrom 
(22h bis 6h) 

Wärmepumpe 
 

Einspeisung 
(PV, Wind, etc.) 

    

Arbeitspreis HT (€ct./kWh) - 6,2912 6,3423 
bisher  5,4712 5,5150 

    

Arbeitspreis NT (€ct./kWh) 5,1603 5,1603 6,3423 
bisher 4,4872 4,4872 5,5150 

 

Alle Preisangaben sind Energiepreise und verstehen sich netto (ohne Steuern und/oder Abgaben). Preise für Mess-, 

Netz- und sonstigen Entgelten bzw. Steuern/Abgaben entnehmen Sie den entsprechenden Preisblättern. 
 

Nachtstrom:  Es findet zwischen 6h und 22h eine Unterbrechung der Stromversorgung statt. 
 

Wärmepumpe:  Es findet zwischen 11h und 12h eine Unterbrechung der Stromversorgung statt. 
 

HT/NT:   Niedertarif (NT) zwischen 22h und 6h bzw. Hochtarif (HT) zwischen 6h und 22h. 
 

Der ÖSPI-Index-Ausgangswert gemäß Punkt 6.2 der Allgemeinen Lieferbedingungen liegt bei 66,24 (Wert für 01.2019). 
 

Der VPI-Index-Ausgangswert gemäß Punkt 6.2 der Allgemeinen Lieferbedingungen liegt bei 103,7 (Wert für 01.2018). 
 

Gratisstrom-/Freistromtage pro Jahr 

SEPA-Lastschrift: 1 Tag 5 Teilzahlungen: 2 Tage 2 Teilzahlungen: 4 Tage E-Mail-Rechnung: 2 Tage 

  

Stromkennzeichnung des Lieferanten 
 

 Gemäß § 78 Abs. 1 ElWOG 2010 und StromkennzeichnungsVO hat der Lieferant im 

Zeitraum 01.01. bis 31.12.2019 auf Basis der in der nebenstehenden Tabelle 

angeführten Primärenergieträger Strom an Endverbraucher verkauft. 

Die Herkunftsnachweise stammen zu 100 % aus Österreich. 
 

Gemäß § 78 Abs. 2 ElWOG 2010 und StromkennzeichnungsVO entstanden bei der 

Stromerzeugung im selben Zeitraum nebenstehende Umweltauswirkungen. 

Bei der Erzeugung entstehen keine radioaktiven Abfälle. 
 

nachhaltig regionale Energie 

Wasserkraft 

Windkraft 

Sonnenenergie 

Feste/Flüssige Biomasse 

sonstige Ökoenergie 

 

CO2-Emissionen 

radioaktiver Abfall 

80,86 % 

10,54 % 

5,07 % 

2,59 % 

0,94 % 

 

0 g/kWh 

0 g/kWh 

 

 
 


